МИНИСТЕРСТВО СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
(Минсельхоз России)

П Р И К А З

                     от                           №

Москва

Об утверждении разрешенного объема ввоза в Российскую Федерацию товара - сыворотки

молочной деминерализованной сухой с уровнем деминерализации 90 процентов,
предназначенной для производства детских сухих молочных смесей (заменителей грудного

молока),
 а также промышленных испытаний и наладки оборудования по выпуску указанной

продукции, предусмотренной приложением
к постановлению Правительства Российской Федерации

от 7 августа 2014 г. № 778 «О мерах по реализации указов Президента Российской
Федерации от 6 августа 2014 г. № 560, от 24 июня 2015 г.

№ 320, от 29 июня 2016 г. № 305, от 30 июня 2017 г. № 293, от 12 июля 2018 г. № 420, от 24
июня 2019 г. № 293, от 21 ноября 2020 г. № 730,

от 20 сентября 2021 г. № 534 и от 11 октября 2022 г. № 725»
и классифицируемой кодом ТН ВЭД ЕАЭС 0404, на 2023 год

В соответствии с абзацем третьим пункта 2 постановления Правительства Российской
Федерации от 27 февраля 2023 г. № 308
«О внесении изменения в приложение к постановлению Правительства Российской Федерации
от 7 августа 2014 г. №  778» (Официальный интернет-портал правовой информации
(www.pravo.gov.ru),
28 февраля 2023 г., № 0001202302280011) п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить разрешенный объем ввоза в Российскую Федерацию товара - сыворотки
молочной деминерализованной сухой с уровнем деминерализации 90 процентов,
предназначенной для производства детских сухих молочных смесей (заменителей грудного
молока), а также промышленных испытаний и наладки оборудования по выпуску указанной
продукции, предусмотренной приложением к постановлению Правительства Российской
Федерации от 7 августа 2014 г. № 778 «О мерах по реализации указов Президента Российской
Федерации
от 6 августа 2014 г. № 560, от 24 июня 2015 г. № 320, от 29 июня 2016 г.
№ 305, от 30 июня 2017 г. № 293, от 12 июля 2018 г. № 420,
от 24 июня 2019 г. № 293, от 21 ноября 2020 г. № 730, от 20 сентября
2021 г. № 534 и от 11 октября 2022 г. № 725» и классифицируемой кодом ТН ВЭД ЕАЭС 0404, на
2023 год согласно приложению к настоящему приказу.

2. Признать утратившим силу приказ Минсельхоза России
от 8 февраля 2022 г. № 57 «Об утверждении разрешенного объема ввоза
в Российскую Федерацию товара - сыворотки молочной деминерализованной сухой с уровнем
деминерализации 90 процентов, предназначенной для производства детских сухих молочных
смесей (заменителей грудного молока) и промышленных испытаний и наладки оборудования по
выпуску указанной продукции, предусмотренной приложением к постановлению Правительства
Российской Федерации

от 7 августа 2014 г. № 778 «О мерах по реализации указов Президента Российской Федерации от
6 августа 2014 г. № 560, от 24 июня 2015 г.
№ 320, от 29 июня 2016 г. № 305, от 30 июня 2017 г. № 293,
от 12 июля 2018 г. № 420, от 24 июня 2019 г. № 293, от 21 ноября 2020 г.
№ 730 и от 20 сентября 2021 г. № 534» и классифицируемой кодом ТН ВЭД ЕАЭС 0404, на 2022
год» (зарегистрирован Минюстом России
16 марта 2022 г., регистрационный № 67767).

Министр                                                                                        Д.Н. Патрушев

Приложение
к приказу Минсельхоза России
от ___________2023 г. № ____

РАЗРЕШЕННЫЙ ОБЪЕМ
ввоза в Российскую Федерацию товара - сыворотки молочной деминерализованной сухой с
уровнем деминерализации 90 процентов, предназначенной для производства детских сухих

молочных смесей (заменителей грудного молока), а также промышленных испытаний
 и наладки оборудования по выпуску указанной продукции, предусмотренной приложением

к постановлению Правительства Российской Федерации от 7 августа 2014 г. № 778 «О
мерах

 по реализации указов Президента Российской Федерации
 от 6 августа 2014 г. № 560, от 24 июня 2015 г. № 320, от 29 июня 2016 г. № 305, от 30 июня

2017 г. № 293, от 12 июля 2018 г. № 420, от 24 июня 2019 г. № 293, от 21 ноября 2020 г. № 730,
от 20 сентября 2021 г. № 534 и от 11 октября 2022 г. № 725» и классифицируемой кодом ТН

ВЭД ЕАЭС 0404, на 2023 год

Код ТН ВЭД ЕАЭС Наименование товара Объем,

consultantplus://offline/ref=2BA945896BEF83F13BC50D8CDF6197E7F1E37CC7FAFE35F1FA47BA81825950B59FD86668B771B0I8PEO

тонн

0404 10 020 0
Сыворотка молочная деминерализованная
сухая с уровнем деминерализации
 90 процентов

1 500